[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение

«Финансово-экономическое управление»

муниципального образования

«Хоринский район»

Приказ № 39
С Хоринск                                                                      29 декабря 2007 года
Об установлении Порядка исполнения

бюджета муниципального образования «Хоринский район»

 по расходам и источникам финансирования дефицита

 бюджета муниципального образования «Хоринский район»
В целях реализации пункта 1 статьи 219 и абзаца 1 статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета муниципального образования «Хоринский район» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Хоринский район».

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Смородникову  Г.П.

Начальник МУ «Финансово-экономическое

управление»                                                                       Ю.Ц.Ширабдоржиев
Утвержден приказом

Приказом МУ «Финансово-экономическое

управление»

от 29 декабря 2007 г. №
Порядок
исполнения бюджета  муниципального образования «Хоринский район» по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Хоринский район»
1. Настоящий Порядок определяет правила исполнения  бюджета муниципального образования «Хоринский район»  (далее – местного бюджета) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
2. Исполнение местного бюджета по расходам осуществляется главными распорядителями, распорядителями и получателями средств местного бюджета (далее – бюджетополучатели).

       Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – администраторы источников).
       Составление и ведение бюджетной росписи главными распорядителями (распорядителями) и главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета и внесение изменений в нее осуществляется в Порядке, утвержденном приказом МУ «Финансово-экономическое управление» от 25 декабря 2007 года № 31.

       3. МУ «Финансово-экономическое управление» МО «Хоринский район» (далее – МУ ФЭУ») организует исполнение местного бюджета на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана с использованием программного комплекса «Бюджет-КС».

       Составление и ведение сводной бюджетной росписи местного бюджета, и внесение изменений в нее осуществляется в Порядке, утвержденном приказом МУ «ФЭУ» от 25 декабря 2007 года № 30.

       Составление, утверждение и внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств местного бюджета и доведение их до главных распорядителей средств местного бюджета осуществляется в Порядке, утвержденном приказом МУ «ФЭУ» от 25 декабря 2007 года № 33.

       Составление и ведение кассового плана местного бюджета осуществляется в Порядке, утвержденном приказом МУ «ФЭУ» от 25 декабря 2007 года № 32.

4. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Хоринским отделением Федерального казначейства по Республике Бурятия (далее – ОФК) на основании Соглашения об осуществлении ОФК отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании исполнения бюджета территориальными органами Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия.
5. Финансирование расходов местного бюджета осуществляется один раз в месяц по заявкам бюджетополучателей  в размере  1/3 квартального кассового плана  до 15 числа каждого месяца, при отсутствии денежных средств на счете  - по мере поступления собственных доходов.
Месячные объемы финансирования расходов могут превышать (быть меньше) 1/3 квартального кассового плана в случае письменного обращения главных распорядителей средств местного бюджета в МУ «ФЭУ» о необходимости увеличения (уменьшения) объемов финансирования в текущем месяце.

Объемы финансирования расходов по главным распорядителям средств местного бюджета доводятся до ОФК расходными уведомлениями.

Объемы финансирования расходов доводятся с указанием кодов ведомства, раздела, подраздела, целевой статье, вида расхода и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов.

Финансирование расходов из резервного фонда Администрации МО «Хоринский район» осуществляется на основании распоряжений Главы МО «Хоринский район»  о выделении средств из резервного фонда  и представления получателями средств расшифровки по кодам бюджетной классификации. Расходы из резервного фонда МО «Хоринский район»  финансируются с указанием кодов предусмотренных сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств и кассовым планом местного бюджета.

Финансирование расходов за счет федеральных, республиканских целевых средств (целевых субсидий (субвенций) осуществляется с указанием кода цели, предусмотренной сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств и кассовым планом местного бюджета с учетом требований нормативных актов Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства, Министерства финансов Республики Бурятия по мере поступления их из республиканского бюджета.
Финансирование расходов на обслуживание и погашение долговых обязательств осуществляется в соответствии с планом-графиком на месяц, составленным на основе данных об объеме и условиях привлечения долговых обязательств.
Финансирование расходов местного бюджета осуществляется в пределах  имеющегося остатка средств на  счете № 40204, независимо от наличия свободного остатка средств бюджета, доступного к распределению.
       6. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает:
принятие бюджетных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.

7. Бюджетополучатели, администраторы источников принимают бюджетные обязательства за счет средств местного бюджета в пределах доведенных до него в текущем финансовом году  лимитов бюджетных обязательств.

8. Бюджетополучатели, администраторы источников принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
9. Бюджетополучатели, администраторы источников подтверждают обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
10. Санкционирование оплаты и подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется в порядке, установленном территориальными органами Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия в соответствии с требованиями нормативных актов Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства, а также с учетом Соглашения об осуществлении территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций по исполнению местного бюджета  при кассовом обслуживании исполнения бюджета территориальными органами Федерального казначейства Республики Бурятия.